et  rebelles  per  censuras  ecclesiasticas  et  alia  opportuna  Juris  remedia 
appellatione  postposita  compescendi.  Et  si  opus  fuerit  auxilium  brachii 

secularis  invocandi,  necnon  cum  personis  predictis  3^  aut  2^  et  3^  mix- 
tim et  multiplici  consanguinitatis  vel  affinitatis    gradibus  invicem    con- 
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junctis  ut  in  per  eos  contractis  et  consummatis  scienter  vel  ignoranter 
matrimoniis  cum  absolutione  a  censuris  quas  propterea  incurrissent  re- 
manere.  Ac  pro  evidenti  animarum  salute  necnon  ad  sedandas  dis- 

cordias,  et  dirimendas  lites  et  controversias,  ac  tollenda  scandala  et  pro 
bono  pacis  inter  familias  cum  matrimonia  contrahere  volentibus  ut  in- 

vicem  matrimonialiter  copulari  libere  et  licite  possint,  prolem  inde  sus- 
ceptam  et  suscipiendam  respective  legitimam  decernendo  dispensandi 
plenam  et  liberam  dictam  auctoritate  apostolica  tenore  praesentium 
similiter  ad  dictum  beneplacitum  concedimus  facultatem  potestatem  et 

auctoritatem.  Non  obstantibus  praemissis  ac  concessionibus  et  ordi- 
nationibus  apost.  necnon  omnibus  illis ,  que  prefatus  predecessor  in 
Uteris  predictis  voluit  non  obstare.  Ceterisque  contrariis  quibuscum- 

que.  JSTulli  ergo  etc.  Datum  Rome  apud  sanctmn  Petrum  anno  Incar.  Do- 
minicae  Millesimo  Quingentesimo  Quinquagesimo.  Non.  Novembris  Pont. 
Nostri  anno  primo. 

Pro  Emo.  Card.  Caesio 

Jo:  Barengus.  P.  de  Tappia. 

V. 

Antrag  eiues  irisclien  Bischofs  (Miler  Magrath  von  Down  ?)  auf 
Einfiihrung  der  Inquisition  in  Irland. 

Public    Record    Office.    London.    Roman    Transcripts.   Archiv. 
Vatic.  XL  91.  fol.  35.    Pro   constituendo   officio   sanctissimae 

Inquisitionis  in  Hybernia  (1567?)  ̂  

lUme.  ac  Rme.  Domine! 

Quamvis  in  Provincia  Hyberniae  in  partibus  saltern  non  occupatis 
ab  Anglis  communiter  omnes  vivunt  catholice,  tamen  in  aliquibus  locis 
nonnulli  versantur  beretici  licet  tecti,  qui  sub  specie  sanae  doctrinae  et 

jocosis  fabulis  et  blandimentis  disseminant  pliira  et  inutilia  verba  catlio- 
licae  fidei  et  christianae  religioui  repugnantia,  quibus  in  varios  errores 
etiam  bonos  christianos  inducunt ,  et  in  tantum  augentur  ista  prava 
coUoquia,  quod  nonnulli  ludibrioSa  et  inbonesta  verba  etiam  contra 
sanctam  Dei  ecclesiam  et  cliristianam  religionem  proferre  non  verentur, 
unde  necessarium  et  valde  conveniens  videretur  si  officium  sanctissimae